

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA AZPIEGITURA SAILA

1739

EBAZPENA, 2018ko martxoaren 15ekoa, Portu eta Itsas Gaietako zuzendariarena, Mutrikuko portuan aisia ontziak amarratzeko emakidak esleitzeko dena (7. zerrenda).

Lehenengoa.— 2017ko azaroaren 9ko Portu eta Itsas Gaietako zuzendariaren ebazpenaren bitartez, Mutrikuko portuan aisia-ontzien amarralekuak erabiltzeko emakidak emateko dei publikoa iragarri zen.

Bigarrena.— Ebazpenaren aurrekarietan zehazten da emakida horiek esleitzeko prozedura jasota dagoela 2017ko urriaren 19ko Ekonomiaren Garapeneko eta Azpiegituretako sailburuaren Aginduan. Agindu horren bidez, Euskal Autonomia Erkidegoaren portuetan eta portu-instalazioetan laketontzien titularrei amarralekuak erabiltzeko emakidak emateko prozedura eta erregimena arautzen da.

Hirugarrena.— Aipatu aginduaren 15. artikulua ezartzen duenaren arabera, Portu eta Itsas Gaietako zuzendariak ebazpen arrazoitua emango du Aginduaren beraren 14. artikuluko irizpideetan oinarrituta. Ebazpen horrek, kasuaren arabera, erabaki hauek jasoko ditu:

- a) Amarralekua esleitzea.
- b) Eskaera ukatzea ez baldin baditu eskatutako baldintzak betetzen.
- c) Eskaera dagokion itxarote-zerrendan sartzeari, hurrenkera zenbakia zehaztuta.

Laugarrena.— Aipatutako aginduaren 15.4. artikuluan jasotakoaren arabera, «Ebazpenean hamar eguneko epea emango zaie amarraleku bat erabiltzeko emakida jaso eta dagoeneko Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Nagusiaren titulartasuneko beste portu edo portu-instalazio batean ontzi berarentzako amarraleku bat erabiltzeko titulu gaitzailea zeukatenei, amarraleku bat erabiltzeko zein tituluri uko egiten dioten jakinaraz dezaten».

Bosgarrena.— Portu-jardueren erregelamenduak, urriaren 21eko 236/1986 Dekretuaren bidez onartuak, 3. artikuluan oraingo Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailari ematen dio portu-zerbitzuen antolaketa, kudeaketa eta kontrola egiteko eskumena, azken finean, Euskal Autonomia Erkidegoaren eskumenekoak diren portuetan eta portu-instalazioetan garatzen diren jarduera guztiak.

Aurretik esandakoarekin bat etorriz, ikusita EKP, S.A.k egindako proposamena, eta Zuzendari-tza honek dituen apirilaren 11ko Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen 74/2017 Dekretuaren 7.h) eta 23. b) eta c) artikuluetan jasotako ahalmenak baliatuta,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— I. eranskineko zerrendan jasota dauden eskatzaileei amarraleku esleipenak onartzea, ondorioak izanik 2018ko apirilaren 15etik 2033ko apirilaren 15a arte.

Bigarrena.— Ematea 2018ko apirilaren 15etik maiatzaren 15a arteko epea esleitutako amarralekua okupatzeko.

Amarralekua EKPre langileak aurrean direla okupatuko da.

Hirugarrena.— II. eranskinen jasota dauden eskaerak itxarote-zerrendan sartzea, hurrenkera zenbakia zehaztuta.

Laugarrena.— III. eranskinen eskaerak ukatzea, bertan adierazitako arrazoiengatik.

Bosgarrena.— Hamar eguneko epea ematea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorren titulartasuneko portu edo instalazioetan dagoeneko ontzi berbererako amarralekua erabiltzeko baimena dutenei, hain zuzen ere agindutako epean Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritzari jakinarazi diezaizoten zein amarralekuri egiten dioten uko.

Seigarrena.— Ebazpen honek ez dio bukaera ematen administrazio-bideari, eta, bere aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkez daiteke Azpiegitura eta Garraioetako sailburuordearen aurrean edo ebazpena eman duenaren aurrean, hilabeteko epean, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2018ko martxoaren 15a.

Portu eta Itsas Gaietako zuzendaria,
AITOR ETXEBARRIA ATUTXA.

I. ERANSKINA

AMARRALEKUEN ESLEIPENAK

1. KATEGORIA

Amarralekua	Ontzia	Matrikula	Luzera	Erruna
A02	Pitxame	7ª SS-3-30-94	5,75	1,75
A03	Hondar Ibaia	7ª SS-1-84-07	5,50	1,60
A04	Haitz	7ª BI-4-2-96	5,95	1,90
A05	Testal	7ª SS-1-98-98	3,97	1,67
A06	Ilustre	7ª ST-4-202-01	6,15	2,40
A07	Ion	7ª SS-3-27-99	5,15	1,60
A08	Andima	7ª SS-3-463	4,30	1,58
A10	Atxukale	7ª SS-3-452	5,75	1,72
A11	Goi	7ª BI-3-327-93	5,60	2,10
A12	Okon	7ª SS-3-3-98	5,00	1,72
A-13	Pikuatxiki	FRIRIE2211D707	6,60	2,60
A14	Anmara	7ª SS-3-23-08	5,50	2,06
A15	Arian	7ª CT-5-167-96	5,50	1,80
A17	J.A Lizardi	7ª SS-3-1-15	6,10	2,06
A18	Lapurdi	7ª SS-1-121-95	5,50	2,00
A19	Katei	7ª BI-4-1-03	5,33	2,35
A20	Hau Neria	7ª SS-1-101-93	5,60	1,80
A21	Ainhua II	7ª SS-3-64-95	5,00	1,50
A22	Xabier II	7ª SS-3-38-02	5,60	1,80
A23	Kotxorro	7ª SS-1-90-93	5,00	1,60
A24	Averroncho I	7ª HU-3-59-98	6,05	2,08
A25	Suhar	7ª SS-3-42-93	5,00	1,60
A26	Nere Dolorosa	7ª SS-1-148-95	5,65	1,80
A27	Saturran Bi	7ª SS-3-14-96	5,00	1,60
A28	Koruko	7ª SS-1-330-92	5,60	1,80
A29	Demon Star	7ª BI-3-189-00	5,30	2,00
A30	Beti Xabier	7ª BI-2-5-94	5,60	1,85
A31	Araiani	7ª SS-3-32-99	5,15	1,60
A32	Beti Agurtzane	7ª SS-3-442	5,65	1,80
A33	Borja Tercero	7ª SS-3-17-99	5,15	1,60
A34	Itziar Bat	7ª ST-3-9-03	5,90	1,90
A35	Ina Uno	7ª SS-3-43-06	5,15	1,60
A36	Lai-Yle	7ª SS-3-16-94	5,65	1,95
A37	Itziarko Ama Hiru	7ª SS-3-27-06	5,15	1,60
A38	Joana Bat	7ª BI-1-18-94	5,50	1,90
A39	Barbarin Primero	7ª BI-3-45-98	5,80	2,17
A40	Izaro	7ª SS-3-454	5,50	1,90
A41	Ane Bat	7ª BA-2-746-99	5,10	1,91
A42	Haitz II	7ª SS-3-475	5,75	1,80
A43	Aitzeta	7ª CP-2-99-04	5,22	2,35

2018ko apirilaren 4a, asteazkena

Amarralekua	Ontzia	Matrikula	Luzera	Erruna
A44	Goizane ta Iratxe	7ª SS-3-8-94	5,50	1,90
A45	Txuan	7ª SS-1-42-03	5,15	1,60
A46	Aitziber	7ª SS-1-88-95	5,60	1,90
A47	Kurlinka Iru	7ª SS-1-361-92	6,50	2,20
A48	Anthias	7ª CO-2-22-11	5,75	2,50
A49	Grotus	7ª SS-1-83-05	4,85	2,10
A50	Bare Bare	7ª SS-1-34-11	5,10	2,32
B01	Txoku	7ª SS-3-476	5,70	1,80
B03	Txomin Segundo	7ª SS-1-108-97	5,75	1,80
B05	Lizardi	7ª SS-3-17-98	5,15	1,60
B06	Okon II	7ªSS-3-44-99	6,30	1,95
B07	Mari Jose Bi	7ª SS-3-11-93	5,75	1,80
B09	Nahia Bat	7ª bi-1-9-98	5,45	2,03
B11	Akondia-Bi	7º SS-3-491	5,55	1,75
B13	Arkaitz	7ª SS-3-17-93	5,55	1,75
B15	Ares	7ª BI 4-10-94	6,30	1,90
B19	Arane	7ª BI 3-207-01	6,00	2,48
B21	Subacua	7ª SS-1-220-94	5,60	2,07
B23	Marieta	7ª BA-5-274-95	5,90	1,81
B27	Ostantza Bi	7ª SS-1-72-97	6,20	1,80
B29	Resaka	7ª SS 1-55-05	5,80	2,32
B33	Odile	7ª ST 2-12-98	5,30	2,12
B35	Ibarra	7ªBA-2-120-01	6,70	2,40
B37	Moxkotin	7ª SS-3-21-91	5,70	1,80
B39	Ipurtargi	7ª BI-4-2-98	4,90	1,60
B41	Rot Hermanos	7ª ST-4-219-03	6,10	2,40
B43	Andrea Bi	7ª S-3-40-91	5,70	1,80
B44	Xao	7ª SS-1-48-02	6,10	2,46
B45	Bixkai	7ª SS-3-18-93	5,70	1,80
B47	Larogei	7ª S-3-18-00	5,60	1,85
B49	Carmen	7ª SS-3-4-00	5,90	1,85
B51	Lola	7ª BA-3-51-01	5,20	2,24
F03	Aquiles Elena	7ª BI-3-190-98	4,00	1,77
F01	Txalupa	7ª AT-2-6-02	6,50	2,15
F06	Bassoul	7ª MA-5-59-96	5,10	1,86
F07	Patxuelas	7ª SS-3-23-10	5,85	1,60
F09	Zihara	7ª SS-3-1-17	6,00	2,06
F11	Aitor-Yosu	7ª SS-1-109-97	4,40	1,60
F12	Senga	AC614121	5,22	2,40
F13	Beti Alan	7ª SS-3-37-02	5,15	1,60
F14	Icados	7ª VI-5-31-07	5,52	2,30
F15	Puebla	7ª SS-3-3-97	5,60	1,70
F17	Trini San	7ª SS-1-5-04	5,10	1,60
F18	Maraxe Dos	7ª VI-5-310-92	7,00	2,30
F19	Tucana	7ª BA-5-347-00	5,65	2,23

2018ko apirilaren 4a, asteazkena

Amarralekua	Ontzia	Matrikula	Luzera	Erruna
F20	Rara Avis	7ª SS-1-143-94	6,60	2,32
F21	Sarbais	7ª AT-1-21-91	4,79	1,95
F23	Pastrana	7ª MA-2-107-06	7,00	2,45
F24	Kaioa	7ª SS-3-25-96	6,30	1,90
F26	Arrate Segundo	7ª BI-3-119-05	6,50	2,15
F27	Imma 7	7ª BA-5-85-02	5,70	2,35
F28	Txanpa-Bat	7ª SS-1-1-06	6,84	2,50
F29	Garfio	7ª ST-6-10-06	5,49	2,40
F31	Larun	7ª SS-1-45-00	4,60	1,60
F32	Mariña	7ª BA-2-1907-91	5,90	1,84
F34	Yolan	7ª BI-3-88-06	6,70	2,48
F35	Mialpa	7º BI-3-381-93	6,10	2,02
F38	Cadailu	BA 794402	6,00	2,48
F39	Auri Bat	7ª SS-1-78-03	4,95	2,00
F40	Eneritz Bat	7ª SS-3-31-99	5,65	1,72
F42	Diogenes	7ª AT-3-78-92	5,60	2,07
F43	Ordari	7ª BI-3-131-09	6,05	2,36
F45	Korapilo Bat	7ª BI-3-47-07	4,95	1,80
G02	Pello	7ª SS-3-39-94	6,20	1,80
G04	Biribil	7ª SS-3-451	5,70	1,72
G06	Gardie	7ª BI-2-6-06	6,50	2,54
G12	Leviathan Tercero	7º BI-3-18-03	6,40	2,46
G14	Zazpiki	7ª SS-3-22-08	6,00	2,23
G18	Bugati Txikia	7ª BI-3-19-09	6,00	2,06
G20	Elgeta	7ª SS-3-25-91	6,50	2,10
G22	Danok Lagun	7ª SS-1-23-03	6,50	2,48
G26	Galder Bat	7ª VILL-3-50-96	5,00	2,00
G28	Sarita	7ª ST-4-204-06	6,30	2,49
G30	Lauris	7ª VI-6-17-07	6,70	2,50
G32	Bikingo Uno	7ª CT-5-302-91	7,00	2,06
G34	Apaolaza	7ª SS-1-202-95	4,60	2,04
H01	Motos Agua	7ª SS-02/15	3,30	4,80
H04	Rucas	7ª GI-4-99-06	6,30	2,49
H05	Flipper	7ª BI-3-98-95	5,50	2,20
H06	Blue Nose	7ª AT-3-29-04	6,20	2,40

2018ko apirilaren 4a, asteazkena

2. KATEGORIA

Amarralekua	Ontzia	Matrikula	Luzera	Erruna
B02	Vallejo	7ª SS-1-178-91	6,20	1,90
B04	Blakatxa	7ª BA-2-1588-93	6,65	2,51
B08	Uzarra Txiki	7ª BI-4-5-91	6,30	1,90
B10	Tio Txema Quinto	7ª SS-1-105	6,30	1,90
B12	Gero Arte	7º S-1-86	6,30	1,90
B14	Nekane eta Andoni	7ª S-1-398-92	6,30	1,90
B16	Beñat	7ª BI-1-22-93	6,30	1,90
B18	Santa Barbara	7ª SS-1-92-00	6,30	1,90
B20	Xarpa	7ª SS-3-3-95	6,70	1,90
B22	Tangarta Hiru	7ª SS-1-20-12	6,50	2,54
B24	Atxapar Bat	7ª SS-3-1-10	6,90	2,50
B26	Tximparta Hiru	7ª CA-2-4-07	6,30	2,40
B28	Zabale	7ª SS 3-35-01	6,00	2,22
B30	Masillas Hirugarrena	B821140	6,40	2,40
B32	Kiak Primero	7ª SS-1-134-94	6,40	2,45
B34	Messina	7ª ST-4-96-05	6,60	2,55
B36	Artape	7ª SS-3-13-02	6,50	2,37
B38	Haizea Cuarto	7ª BI-3-31-02	5,90	2,48
B40	Argiarro	7ª SS-1-15-05	6,70	2,44
B42	Txatua Bat	7ª SS-3-24-03	6,20	2,44
B46	Unai-Erronda	7ª SS-3-20-04	6,10	2,46
C01	Lapari	7ª BI-3-240-00	5,60	2,36
C03	Gure Idurre	PL-BALF12481203	6,16	2,48
C05	Uniko	B819576	6,80	2,50
C07	Aratz Bat	7ª SS-1-131-95	6,90	2,42
C09	Nerea eta Imanol	7ª SS-1-115-99	6,32	2,52
C13	Kikilibu	B 821152	6,42	2,62
C15	Hariway	7ª SS-1-14-09	7,00	2,48
C17	Arri Hiru	7ª SS-1-17-07	6,90	2,30
C21	Zenda li	7ª BA-4-104-92	7,05	2,49
C25	Marg'eau	BA 713121	7,36	2,49
C27	Itxas Sorgina	7ª MH 2-3-92	7,00	2,30
C29	Ibai Segundo	7ª S1-131-92	6,80	2,20
C35	Mendibil	7ª BA-2-538-91	7,25	2,64
C37	Katxan	7ª SS-3-27-07	7,10	2,59
C39	Eneritz	B821804	6,95	2,45
C41	Apellaniz	7ª SS-3-31-01	6,50	2,44
C43	Itziar Silvestre	7ª SS-3-32-00	6,50	2,44
C45	Aitak	B818440	6,60	2,60
H07	Inar	7ª SS-1-106-97	6,70	2,10

2018ko apirilaren 4a, asteazkena

3. KATEGORIA

Amarralekua	Ontzia	Matrikula	Luzera	Erruna
C04	Gari Vii	7ª GI-6-4-03	7,60	2,95
C06	Alluitz	7ª BI-3-52-97	6,26	2,26
C08	Beti Txabela	7ª MA-3-1-01	8,40	3,03
C10	Unsay	2017hI57113	7,40	2,80
C11	Moody	7ª BI-3-22-01	6,90	2,52
C12	Xaloc	7ª BA-2-1102-91	7,40	2,80
C14	Lebene	7ª ST-4-416-93	7,40	2,80
C16	Geroarte Bis	7ª SS-1-103-94	6,98	2,80
C18	Omua	7ª SS-3-1-05	7,45	2,80
C20	Beti Kai-Alde	B817565	7,40	2,60
C22	Arrainbeltz	B 817511	7,40	2,60
C24	Aitzol eta Eñaut	7ª SS-1-56-94	7,80	2,92
C26	Ubide Bat	7ª SS-1-87-03	7,70	2,60
C28	Anna Tres	7ª BA-2-154-96	8,00	2,82
C30	Ilberri	7ª SS-1-79-06	7,00	2,43
C32	Santakarra	7ª BA-5-562-03	6,70	2,50
C34	Txalopi	7ª BI-3-227-00	7,80	2,49
C36	Plaentxi	7ª SS-3-44-05	6,95	2,62
C38	Sogalinda	7ª SS-3-16-07	6,95	2,62
C40	Manchito Cuarto	7ª ST-4-61-02	6,70	2,48
D01	Alper	B821132	6,90	2,30
D03	Bizkaia	7ª BI-3-134-01	8,40	2,49
D07	Laguna	7ª SS-1-14-11	6,60	2,43
D09	Kalamua	7ª SS-1-52-00	6,25	2,44
D11	Corumba	7ª BA-2-1-97	7,20	2,64
D13	Arantza	7ª TA-3-5-03	6,70	2,48
D15	Nagoretxu	7ª SS-3-5-02	8,20	2,85
D17	Famau	7ª SS-3-13-10	8,05	2,75
D19	Muga	7ª VA-3-74-06	7,30	2,60
D21	Ortizemuga	7ª SS-3-9-12	8,00	2,85
D23	Naiur	7ª BA-3-39-03	6,35	2,68
D25	Viura	7ª GI-3-19-05	6,70	2,55
D27	Saijule	B820472	7,80	2,95
D29	Lawrence	TL483622	8,00	2,48
D31	Keuka Bi	7ª VI 5-55-09	6,50	2,43
D35	Fortim Sfg	7ª BA-5-38-06	6,75	2,50
D37	Lier	7ª AT-3-148-96	7,10	2,64
D39	Agus	7ª BI-3-8-14	7,35	2,64

4. KATEGORIA

Amarralekua	Ontzia	Matrikula	Luzera	Erruna
G01	Pekas	BAD18916	6,30	2,43
G03	Nahia Bat	7ª SS-1-50-96	6,90	2,10
G05	Txapasta Bi	7ª SS-3-46-05	7,00	2,62
G07	Jon eta Nora	7ª SS-3-11-04	6,70	2,47
G09	Beti Kresala	7ª SS-1-399-92	6,40	2,20
G11	Martin	7ª AT-3-168-04	6,70	2,60
G13	Gure Aritz	7ª SS-1-68-04	6,20	2,46
G15	Esther Seis	7ª VA-3-360-97	7,80	2,95
G17	Zerumugan Jonxxiina	7ª BI-3-17-13	7,60	2,74
G19	Beti Aritz	B817525	7,40	2,60

5. KATEGORIA

Amarralekua	Ontzia	Matrikula	Luzera	Erruna
D02	Karisma	7ª AL-2-15-08	8,70	3,07
D04	Sparrow Tipi Tapa	7ª VA-3-184-94	9,40	3,09
D06	Taos Roadie	7ª BI-4-5-95	9,85	2,86
D08	Albatros Hiru	7ª SS-1-84-04	8,90	2,99
D10	Bist-Eder	7ª SS-3-5-13	9,05	3,10
D12	Santa Elena Bi	7ª SS-3-26-06	9,05	3,10
D14	Mistral Dos	B 819617	9,80	3,12
D16	Kuluska	7ª VA-3-483-92	8,60	2,90
D18	Kabalo Berria	B818448	8,50	3,05
D20	Gainzale	7ª SS-1-12-06	8,40	3,03
D22	Txipli Txapla Bi	7ª BI-3-106-06	8,60	3,00
D24	Kaitos	5102032140D	9,30	3,10
D26	Henakys	7ª SS-3-13-09	9,65	3,13
D28	Ttanta	B808048	10,85	3,50
D30	Brida	7ª SS-3-5-09	9,02	3,03
D32	Anna	7ª AT-6-155-93	9,75	3,30
E01	Korko's	B819168	8,50	2,95
E03	Hurrenguan Haundixo	7ª BA-4-31-06	7,45	2,55
E07	Susana Bat	7ª BA-2-2049-91	10,50	3,56
E09	Prairie Oyster	7ª BI-3-2-05	10,35	3,42
E11	Idoia Bi	2203124418	8,40	2,90
E15	Cielito Primero	7ª SS-1-136-92	9,20	3,46
E19	Zaco	7ª BI-3-85-96	11,00	3,25
E25	Lambroa Bi	FR-BI/05562H798	9,05	3,10
E29	Carajillo	B817418	9,75	3,23
E31	Quicksilver Uno	AC C64405	11,37	3,50

6. KATEGORIA

Amarralekua	Ontzia	Matrikula	Luzera	Erruna
E06	Mure	7ª BI-1-2-13	12,40	3,70
E08	Galopin 4	DX22920901	10,80	3,48
E10	Txirene	7ª BI-3-111-10	12,00	3,82
E18	Serenity	7ª BI-3-190-03	11,05	3,29

II. ERANSKINA

ITXAROTE-ZERREDA

5. KATEGORIA

Hurrenkera	Ontzia	Matrikula	Luzera	Erruna
1	Korko's	B819168	8,50	2,95

III. ERANSKINA

UKATUTAKO AMARRALEKU ESKAERAK

Ontzia	Matrikula	Arrazioa
Bikain Segundo	7ª SS 1-149-94	Dokumentazioa osatu gabe: idazpen-orria, nabigazio baimena, NANA iraungia.
Buceo Euskadi Navarra	6ª SS-1-5-07	6. zerrendan matrikulatua.